
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2019/10Q/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA (JEANNE) 

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 
Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE PLE Nº 
2019/10Q/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   25/04/2019
Hora: 15:30 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà sessió en 
primera convocatòria el dia, hora i lloc 
indicats y en segon convocatòria un hora 
desprès, per tal de tractar dels assumptes 
que s'expressen més avall, i espera que 
acudirà vostè a l'acte; i si per causa 
justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

SESION EXTRAORDINARIA DE PLENO Nº 
2019/10Q/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   25/04/2019
Hora: 15:30 horas
Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará sesión en 
primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una 
horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org

Motivació de la convocatòria:
Aquesta sessió s'ha convocat amb caràcter 
extraordinari i s'han inclòs els punts de: 
aprovació d'actes de sessions anteriors, 
control i fiscalització dels decrets d'alcaldia-
presidència i dels delegats d'àrea, així com 
acords de les Juntes de Govern Local, i 
precs i preguntes. Tot això, a causa que 
aquest mes no es pot celebrar la sessió 
ordinària del Ple per compromisos de 
diversos regidors que impedirien la seva 
assistència.

ORDRE DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2019/10Q/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, SI ÉS EL 
CAS, DE LES ACTES DE LES 
SESSIONS ANTERIORS NÚMERO 6, 7, 
8, 9 i 11 DE DATA 26 DE MARÇ, 25 DE 
MARÇ (14.30 H.), 25 DE MARÇ (14.45 H 
.), 1 I 8 D'ABRIL DE 2019, 
RESPECTIVAMENT.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2019/10Q/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA.  
 
3. GOBERNACION. 
Expedient: 2019/2266Z.
MOCIÓ PRESENTADA PEL GRUP 
MUNICIPAL COMPROMÍS EN RELACIÓ 
A L’ADHESIÓ A LA XARXA PÚBLICA 
DE SERVEIS LINGÜISTICS 
VALENCIANS  
 

4. GOBERNACION. 
Expedient: 2018/1487E.
DONAR COMPTE AL PLE DEL 
NOMBRE DE LLOCS DE TREBALL 
RESERVATS A PERSONAL EVENTUAL 
DURANT EL QUART TRIMESTRE DE 

Motivación de la convocatoria:
Esta sesión se ha convocado con carácter 
extraordinario y se han incluido los puntos 
de: aprobación de actas de sesiones 
anteriores, control y fiscalización de los 
decretos de alcaldía-presidencia y de los 
delegados de área, así como acuerdos de 
las Juntas de Gobierno Local, y ruegos y 
preguntas. Todo ello, debido a que este mes 
no se puede celebrar la sesión ordinaria del 
Pleno por compromisos de varios concejales 
que impedirían su asistencia.

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2019/10Q/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DE LAS ACTAS DE LAS 
SESIONES ANTERIORES NÚMERO 6, 7, 
8, 9 y 11 DE FECHA 26 DE MARZO, 25 
DE MARZO (14:30 H.), 25 DE MARZO 
(14:45 H.), 1 Y 8 DE ABRIL DE 2019, 
RESPECTIVAMENTE.
  

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2019/10Q/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA.  
   
3. GOBERNACION. 
Expediente: 2019/2266Z.
MOCIÓN PRESENTADA POR EL 
GRUPO MUNICIPAL COMPROMÍS EN 
RELACIÓN A LA ADHESIÓN A LA RED 
PUBLICA DE SERVICIOS 
LINGÜISTICOS VALENCIANOS  

 
4. GOBERNACION. 
Expediente: 2018/1487E.
DAR CUENTA AL PLENO DEL NÚMERO 
DE PUESTOS DE TRABAJO 
RESERVADOS A PERSONAL 
EVENTUAL DURANTE EL CUARTO 
TRIMESTRE DE 2018.  

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org

2018

5. GOBERNACION. 
Expedient: 2019/2273K.
DONAR COMPTE Al PLE DEL NOMBRE 
DE LLOCS DE TREBALL RESERVATS 
A PERSONAL EVENTUAL DURANT EL 
PRIMER TRIMESTRE DE 2019  
 

6. GOVERNACIÓ
Expedient: 2019 / 1241R
MODIFICACIÓ DE LA RELACIÓ DE 
LLOCS DE TREBALL I DE LA 
PLANTILLA DE FUNCIONARIS I 
PERSONAL LABORAL FIX. CREACIÓ 
PLAÇA DE TÈCNIC SUPERIOR 
D'ARQUITECTURA I PREVENCIÓ DE 
RISCOS LABORALS

7. BIENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2019/2291Q.
APROVACIÓ DE L'ORDENANÇA 
GENERAL REGULADORA DE LA 
CONCESSIÓ DE SUBVENCIONS EN 
MATÈRIA DE CULTURA I JOVENTUT 
DE L'INSTITUT MUNICIPAL DE 
CULTURA I JOVENTUT DE 
BURJASSOT
 

8. INTERVENCION. 
Expedient: 2019/1497G.
ADONAR DE L'INFORME ANUAL EN 
VIRTUT DE L'Art.15.6 DEL RD 424/2017; 
CONTROL FINANCER DE LES 
BESTRETES DE CAIXA I FONS A 
JUSTIFICAR DE L'EXERCICI 2018.  
 
9. INTERVENCION. 
Expedient: 2019/2104J.
EXPTE.REC.EXTRAJ.CREDITOS 
FACTURA 9.599,90 €  
 
10. INTERVENCION. 
Expedient: 2019/2105Z.
INTERVENCIÓ: C.EXTRAORDINARI 
FACTURA DE 9.599,90 €  
 
11. INTERVENCION. 

5. GOBERNACION. 
Expediente: 2019/2273K.
DAR CUENTA AL PLENO DEL NÚMERO 
DE PUESTOS DE TRABAJO 
RESERVADOS A PERSONAL 
EVENTUAL DURANTE EL PRIMER 
TRIMESTRE DE 2019  
 
6. GOBERNACIÓN
Expediente: 2019/1241R
MODIFICACIÓN DE LA RELACIÓN DE 
PUESTOS DE TRABAJO Y DE LA 
PLANTILLA DE FUNCIONARIOS Y 
PERSONAL LABORAL FIJO. 
CREACIÓN PLAZA DE TÉCNICO 
SUPERIOR DE ARQUITECTURA Y 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

7. BIENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2019/2291Q.
APROBACION DE LA ORDENANZA 
GENERAL REGULADORA DE LA 
CONCESION DE SUBVENCIONES EN 
MATERIA DE CULTURA Y JUVENTUD 
DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y JUVENTUD DE 
BURJASSOT  
 
8. INTERVENCION. 
Expediente: 2019/1497G.
DAR CUENTA DEL INFORME ANUAL 
EN VIRTUD DEL ART.15.6 DEL RD 
424/2017; CONTROL FINANCIERO DE 
LOS ANTICIPOS DE CAJA Y FONDOS A 
JUSTIFICAR DEL EJERCICIO 2018.  
 
9. INTERVENCION. 
Expediente: 2019/2104J.
EXPTE.REC.EXTRAJ.CREDITOS 
FACTURA 9.599,90 €  
 
10. INTERVENCION. 
Expediente: 2019/2105Z.
INTERVENCIÓN: C.EXTRAORDINARIO 
FACTURA DE 9.599,90 €  
 
11. INTERVENCION. 
Expediente: 2018/7103A.
DAR CUENTA DE LOS INFORMES Nº 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org

Expedient: 2018/7103A.
DONAR COMPTE DELS INFORMES Nº 
185/2019 I 186/2019 DE FISCALITZACIÓ 
PLENA POSTERIOR (CONTROL 
FINANCER-PERMANENT) DELS 
EXPEDIENTS DE L'AJUNTAMENT I EL 
IMCBJ RESPECTIVANTE, RELATIUS AL 
SEGON SEMESTRE DE 2017 I PRIMER 
SEMESTRE DE 2018

12. SEGURIDAD Y ACCIÓN 
CIUDADANA. 
Expedient: 2019/2279G.
MOCIÓ GRUPS MUNICIPALS EU I 
TOTES AMB BURJASSOT PER A LA 
REALITZACIÓ D'UN ESTUDI 
MEDIAMBIENTAL EN C/ BLASCO 
IBAÑEZ  
 
13. URBANISMO. 
Expedient: 2018/6951N.
DONAR COMPTE DE L'ACORD 
ADOPTAT PER LA JUNTA DE GOVERN 
DE 1-4-2019 SOBRE ACCEPTACIÓ DE 
DESISTIMENT D'ESCOLETA 
RATOLINS, SL I DEVOLUCIÓ DE LA 
GARANTIA DEPOSITADA PER LA 
CONCESSIÓ DEMANIAL DE 
PARCEL·LA DE SÒL PÚBLIC 
(ANTERIOR EXPT. 1/2014-03.21.03)   
 

14. URBANISMO. 
Expedient: 2018/3887F.
AUTORITZACIÓ DEFINITIVA CESSIÓ I 
SUBROGACIÓ DE BACORETA 
INVESTIMENTS, SL EN LA POSICIÓ 
DEL CEDENT (NUEVAS ACTIVIDADES 
URBANAS, SL) EN EL CONVENI 
URBANÍSTIC SUBSCRIT EN 21-1-2011, 
AIXÍ COM AUTORITZACIÓ DEFINITIVA 
DE LA CESSIÓ A LA MATEIXA DE LA 
CONCESSIÓ DEMANIAL ATORGADA 
SOBRE LA PARCEL·LA ZV1 DEL PLA 
PARCIAL ADEMUZ  
 

PRECS I PREGUNTES

  

185/2019 Y 186/2019 DE 
FISCALIZACIÓN PLENA POSTERIOR 
(CONTROL FINANCIERO-
PERMANENTE)  DE LOS EXPEDIENTES 
DEL AYUNTAMIENTO Y EL IMCBJ 
RESPECTIVANTE, RELATIVOS AL 
SEGUNDO SEMESTRE DE 2017 Y 
PRIMER SEMESTRE DE 2018.  

12. SEGURIDAD Y ACCIÓN 
CIUDADANA. 
Expediente: 2019/2279G.
MOCIÓN GRUPOS MUNICIPALES EU Y 
TOTES AMB BURJASSOT PARA LA 
REALIZACIÓN DE UN ESTUDIO 
MEDIOAMBIENTAL EN C/ BLASCO 
IBAÑEZ  
 
13. URBANISMO. 
Expediente: 2018/6951N.
DAR CUENTA DEL ACUERDO 
ADOPTADO POR LA JUNTA DE 
GOBIERNO DE 1-4-2019 SOBRE 
ACEPTACIÓN DE DESISTIMIENTO DE 
ESCOLETA RATOLINS, SL Y 
DEVOLUCIÓN DE LA GARANTÍA 
DEPOSITADA POR LA CONCESIÓN 
DEMANIAL DE PARCELA DE SUELO 
PÚBLICO (ANTERIOR EXPTE. 1/2014-
03.21.03)  
 
14. URBANISMO. 
Expediente: 2018/3887F.
AUTORIZACIÓN DEFINITIVA CESIÓN Y 
SUBROGACIÓN DE BACORETA 
INVESTIMENTS, SL EN LA POSICIÓN 
DEL CEDENTE (NUEVAS ACTIVIDADES 
URBANAS, SL) EN EL CONVENIO 
URBANÍSTICO SUSCRITO EN 21-1-
2011, ASÍ COMO AUTORIZACION 
DEFINITIVA DE LA CESIÓN A LA 
MISMA DE LA CONCESIÓN DEMANIAL 
OTORGADA SOBRE LA PARCELA ZV1 
DEL PLAN PARCIAL ADEMUZ  
 

RUEGOS Y PREGUNTAS.
  

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310126641717152 en https://sede.burjassot.org

RESUELVO:

Convocar la sessió Extraordinària del Ple nº 
2019/10Q/SESPLE de data 25 d'abril de 
2019 a les 15:30 hores en la Sala de plens.   

Convocar la sesión Extraordinaria del Pleno 
nº 2019/10Q/SESPLE de fecha 25 de abril 
de 2019 a las 15:30 horas en el Salón de 
sesiones.   

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2019-04-18T13:34:01+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2019-04-18T13:33:53+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-04-18T13:23:26+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



